
Dalyvio sutikimo informacija. 

Pokovidinio sindromo tyrimas inicijuotas ir bus atliekamas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 

ligoninės Kauno klinikų Reabilitacijos klinikoje bendradarbiaujant su Karolinskos Instituto klinikinių 

mokslų katedra. Biomedicininis tyrimas vykdomas gavus Kauno regioninio biomedicininių tyrimų etikos 

komiteto leidimą (Nr. BE-2-65). Vertinant kitų šalių, kuriose COVID – 19 pandemija palietė didesnę 

populiacijos dalį, duomenis, stebime, kad bemaž 20proc. persirgusiųjų COVID-19 infekcija, dar ilgai 

vargina reikšmingi liekamieji simptomai – lėtinis nuovargis, dusulys, skausmo sindromas, kognityvinė 

disfunkcija, sumažėjęs darbingumas bei fizinis pajėgumas. Todėl labai svarbu įvertinti ir padėtį Lietuvoje. 

Deja, nežinant atokiųjų ligos išeičių, vyraujančių liekamųjų ligos požymių bei kaip COVID-19 paveikė 

pacientų sveikatą, labai sunku numatyti šių pacientų reabilitacijos planą bei parinkti reikiamas 

reabilitacijos poveikio priemones. 

Prašydami užpildyti šią anketą, siekiame įvertinti liekamųjų simptomų po COVID-19 ligos, pobūdį, trukmę 

ir eigą, jų įtaką paciento kasdieniniam gyvenimui, fiziniam pajėgumui bei darbingumui. Taip pat norime 

įvertinti reabilitacijos reikalingumą persirgus COVID-19 liga ir po pasveikimo išliekant liekamiesiems ligos 

simptomams, kurie vienaip ar kitaip daro nepageidaujamą įtaką Jūsų gyvenimui. 

Pildydami anketą užtruksite 10-20 minučių. Į klausimus pažymėtus * atsakyti privaloma, jei klausimas * 

nepažymėtas į jį galite neatsakyti. Anketą reikia pildyti nepertraukiamai. Dalyvavimas studijoje yra 

savanoriškas ir anketos pildymą galite nutraukti bet kuriuo metu ir nedalyvauti. Nepilnai užpildytos 

anketos duomenys nebus išsaugomi ir į tyrimą nebus įtraukti. Kai anketa bus užpildyta iki galo ir pateikta 

į sistemą, duomenys bus išsaugoti ir pateikti tyrimui. Užpildytų anketų nebus įmanoma pakeisti ar 

ištrinti, kadangi duomenys renkami anonimiškai ir nėra galimybės atsekti konkretaus respondent 

pateiktų anketinių duomenų (atsakymų). Anketoje yra klausimas ”Ar sutinkate dalyvauti studijoje”. Jei 

atsakysite “Taip” tai duomenys bus naudojami studijai. Jei atsakysite ”Ne” – Jūsų duomenys nebus 

naudojami studijoje ir bus ištrinti. Užpildyti duomenys bus saugomi remiantis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

Tyrime kviečiame savanoriškai dalyvauti visus vyresnius nei 18 metų amžiaus asmenis, persirgusius COVID-

19 liga.  

Dėkojame už Jūsų dalyvavimą ir skirtą laiką. 


